Проект
	Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       от ______________
	№ ________

О создании рабочей группы по решению вопросов,
возникающих при формировании данных

в федеральной информационной адресной системе
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по решению вопросов, возникающих при формировании данных в федеральной информационной адресной системе (приложение 1).
2. Создать рабочую группу по решению вопросов, возникающих при формировании данных в федеральной информационной системе (далее ФИАС), и утвердить ее состав (приложение 2).
3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д. 34 и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  администрации

муниципального образования

Крапивенское  Щекинского района                              С.А.Марендыч
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от _____________ № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по решению вопросов,

возникающих при формировании данных

в федеральной информационной адресной системе

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рабочая группа по решению вопросов, возникающих при формировании данных в ФИАС (далее – рабочая группа), является совещательным консультативным органом при администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Тульской области, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа рассматривает следующие вопросы:

- актуальность сведений об адресах и адресообразующих элементах;

- сведения об адресах и адресообразующих элементах;

- сведения об аннулированных адресах и аннулированных адресообразующих документах (т.е. в соответствии с муниципальными актами такой адрес есть, но фактически соответствующий объект адресации отсутствует).

1.4. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

2. ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Крапивенское Щекинского района и органов исполнительской власти Тульской области для принятия решения в вопросах. Возникающих при формировании данных в ФИАС;

2.2. Выработка единой позиции по решению вопросов, возникающих при формировании данных в ФИАС;

2.3. Оперативное рассмотрение всех вопросов, связанных с дополнением и изменением данных, содержащихся в ФИАС;

2.4. Осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.

3. ПОЛНОМОЧИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Для осуществления задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:

3.1.Рассматривать на своих  заседаниях вопросы, связанные с внесением дополнений и изменений в данные, содержащиеся в ФИАС, принимать  в установленном порядке решения.

3.2. Привлекать к своей работе в установленном порядке экспертов и специалистов.

3.3. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительской власти Тульской области, иных органов власти, организаций и должностных лиц документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, за исключением информации с ограниченным доступом.

3.4. Взаимодействовать в установленном порядке в пределах компетенции рабочей группы с органами исполнительской власти Тульской области, иными органами, организациями и должностными лицами.

3.5. Приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти Тульской области, иных органов власти и представителей организаций.

3.6. Информировать в установленном порядке Губернатора Тульской области и правительство Тульской области о результатах своей деятельности.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ

И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1.Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы, а во время его отсутствия – заместитель руководителя рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседания рабочей группы считается правомочным при участии в его работе не менее половины членов рабочей группы.

4.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования, и оформляется протоколом. Который подписывает руководитель рабочей группы или его заместитель. При равенстве голосов голос руководителя на заседании рабочей группы является решающим. Копии протокола направляются всем членам рабочей группы.

4.5. На основании принятого решения рабочей группы лицами, зарегистрированными в федеральной информационной адресной системе по установленным правилам, в ФИАС вносится актуальная информация.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                      О.И.Ларичева
Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от _____________ № ____
СОСТАВ

рабочей группы по решению вопросов,

возникающих при формировании  данных

в федеральной информационной адресной системе

Ларичева О.И., заместитель главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района – руководитель рабочей группы;

Абрамова В.И., инженер по изготовлению технической документации администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района – секретарь рабочей группы;
Члены комиссии:

Федосеева Марина Евгеньевна, консультант по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района;

Азарова Татьяна Михайловна, консультант по жизнеобеспечению ЧС и ООС администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района;

Представитель налоговых органов (по согласованию).